
Kære ASK´ere 
 
Siden sidst 
Vi har pt fokus på en bedre hjemmeside, hvor vi kan give bedre adgang til dataoversigter samt et nyudviklet 
inspirationskatalog med analyseeksempler. 
Siden er ikke helt oppe at køre endnu – men vi kommer til at benytte www.kl.dk/ASK som indgang, så hold øje med siden – 
pludseligt sker der noget        
Ellers har vi meget fokus på 1) viden ind i projektet – og 2) viden ud af projektet. 
I forhold til vidensdeling så sætter vi en webinarrække i søen, hvor du og dine kollegaer er meget velkomne til at deltage – 
se mere nedenfor. 
I forhold til at opbygge viden i projektet, så har vi faktisk brug for din hjælp! Se også længere nede i mailen  
 
Invitation til ASK-webinarrække 
Du vil om et øjeblik modtaget en række kalenderindkaldelser fra os.  
Det er til en ASK-webinarrække, hvor vi sætter fokus på forskellige aspekter af ’arealanalyser og data’. 
Webinarerne varer en halv time med først 15 minutters oplæg og derefter 15 minutters spørgsmål/debat. Første del af 
webinarerne vil blive optaget og gemt i et videobibliotek på ASK-hjemmesiden, så I kan gense alle oplæg.  
For de første webinarer har vi afklaret indhold (og oplægsholder) – resten følger i takt med at vi (sammen med jer) finder 
gode emner         

• 15. april: Introduktion til ASK II (KL) 
• 19. maj: Helhedsorienteret arealplanlægning - de mange hensyn (Helga Grønnegaard, Urland) 
• 16. juni: AI og GIS (KL m. fl.) 
• Sommerferie         

 
Fokusgruppeinterview og pilotkommuner 
Vi vil gerne forankre projektet godt i jeres kommunale behov. Derfor vil vi meget gerne hurtigst muligt afholde en række 
små fokusinterviews, hvor vi spørger ind til jeres behov og erfaringer med dataanalyser ift. helhedsorienteret 
arealplanlægning, så vi kan forsøge at adressere dette gennem projektet. 
 
Vi ønsker desuden at finde fem pilotkommuner som løbende gennem projektet vil medvirke til at praksisafprøve 
arealmæssig synergikortlægning/potentialeanalyse hvor man fx udvider de arealmæssige interesser til andre og flere dele 
end de der indgår i Grøn Trepart og/eller arbejder med den overordnede arealplanlægning (som fx kommuneplanen) ud fra 
en synergibaseret analysetilgang. Vi har allerede hørt fra et par stykker – tak         
 
Kunne du være interesseret i at dele dine erfaringer og behov med os gennem et kort interview? – eller medvirke som 
afprøvende pilotkommuner? Så  skriv til Line (lihv@kl.dk). Evt. allerede i dag         
 
Vi ønsker jer alle en god påske! 
Og vi ses tirsdag den 14. april kl. 14:30 til webinar med fælles opstart af ASK – del II 
 
Hilsen ASK-temaet // Elin, Thomas, Sigurd, Sofia, Aske og Line 
 
 
Generelt om projektet: 

ASK II – Arealer Synergi Kort (del II) 

Projektet har fokus på hvordan kommunerne ved at sammenstille, berige og analysere på geodata kan understøtte det politiske og 
administrative arbejde relateret til helhedsorienteret og multifunktionel arealplanlægning.  

Projektet udføres i tæt samarbejde med min. 5 kommuner som løbende vil udvikle og afprøve den kommunale merværdi 1:1. Med 
udgangspunkt i aktuelle kommunale behov udvikles værktøjer, der fx kan hjælpe med: 

1. Screening af synergier ml. Grøn Trepart og sammenhængende naturområder. 

2. Analyser af barrierer og muligheder ml. Grøn Trepart og klimatilpasning.  

3. Strategidannelse ift. helhedsorienteret forvaltning til anvendelse i kommuneplanstrategier. 

Projektet er finansieret af Kommunernes Digitaliseringsprogram 2026-2030.  

Mere info findes her www.kl.dk/ASK  
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